



Justis- og  
beredskapsdepartementet

Tildelingsbrev 2025

**Direktoratet for samfunnssikkerhet  
og beredskap**

## 1. Innledning

Vi viser til Prop. 1 S (2024–2025) Justis- og beredskapsdepartementet og Innst. 6 S. (2024–2025).

Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak av 13. desember 2024 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2025, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 7 og Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.5.

Regjeringen arbeider for sterke og trygge lokalsamfunn med gode tjenester til innbyggerne. Tjenestene i justis- og beredskapssektoren skal ha en desentralisert struktur som gir arbeidsplasser og beredskap i hele landet. For 2025 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren:



Det vises til Prop. 1 S (2024–2025) Justis- og beredskapsdepartementet for nærmere omtale av de overordnede målene.

Tildelingsbrevet tar utgangspunkt i de overordnede målene som er satt i Prop. 1 S (2024–2025) og hovedutfordringene som er særlig relevante for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB).

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap skal særlig bidra til å nå følgende overordnede mål:

- Trygghet i samfunnet
- Rettsikkerhet

De virksomhetsmål, styringsparametere, og oppdrag som fremkommer i kapittel 3 i dette tildelingsbrevet vil være førende for Justis- og beredskapsdepartementets (JD) oppfølging av DSB i 2025. Det vil bli lagt fram en Totalberedskapsmelding i 2025 som kan medføre behov for nye og eller justerte oppdrag til DSB.

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver DSB skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som

følger av hovedinstruksen for DSB, samt øvrig gjeldende regelverk og instruksjer. Departementet gjør oppmerksom på at DSB har et selvstendig ansvar for å informere departementet om vesentlige risikoer og/eller avvik knyttet til virksomhetens oppgaver og fremme forslag til mulige korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i Bestemmelser om økonomistyring i staten.

Virksomhetsleder skal varsle departementet umiddelbart dersom det oppstår kritisk risiko eller alvorlig svikt i resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan medføre politisk og/eller større offentlig oppmerksomhet.

## **2. Hovedutfordringer og prioriteringer fremover**

DSB skal prioritere strategisk og langsiktig utvikling av direktoratets funksjoner og roller i lys av samfunnsutviklingen, bl.a. som fagmyndighet, forvalter og ansvarlig for utvikling av regelverk, samordning av tverrsektorielle funksjoner og etatsledelse.

Det generelle risiko- og trusselbildet er preget av store endringer, økt kompleksitet og mange gjensidige avhengigheter. Klimaendringer med ekstremvær, behov for sikker energiomstilling, økt migrasjon, sikkerhetspolitisk spenning og teknologisk utvikling påvirker alle deler av DSBs oppgaveportefølje.

Norge står overfor et skjerpet trussel- og risikobilde. Skillet mellom nasjonal sikkerhet og samfunnsikkerhet blir stadig mindre tydelig. Invasjonen av Ukraina har hatt store konsekvenser for mange land i verden, og har skapt varige endringer i forholdet mellom Russland og vestlige land. Stormaktsrivalisering og den sikkerhetspolitiske situasjonen påvirker det nasjonale trusselbildet og gir nye sikkerhetsutfordringer. DSB skal, på tvers av sektorer og forvaltningsnivå, være en aktiv pådriver og samordner av arbeidet med å videreutvikle totalforsvaret. Arbeidet må ses i lys av Forsvarets behov for varer, tjenester og tilgang til infrastruktur i en alvorlig sikkerhetspolitisk krise og i væpnet konflikt.

DSB har en viktig rolle i å bidra til felles situasjonsforståelse og god informasjonsdeling. Å øke bevisstheten om egenberedskap og beskyttelse i befolkningen er en viktig del av samfunnets samlede beredskap.

DSB skal bidra til å styrke samfunnets evne til krisehåndtering gjennom beredskapsplanlegging og ved å legge til rette for samordnet krisehåndtering. Trussel- og risikobildet gjør at samfunnet må øke evnen til å prioritere ressurser i krisehåndtering, slik at både større, krevende hendelser og parallelle hendelser kan håndteres effektivt på tvers av sektorer.

Klimaendringene gir økt intensitet og hyppighet av ekstremvær. Kombinasjonen av sikkerhetspolitisk utvikling og klimaendringer gir økt sårbarhet i internasjonale verdi- og forsyningslinjer. Beredskapsaktørene må forholde seg til økt naturfare som skogbrann, flom og skred. Dette utfordrer trykkggheten i samfunnet. DSB må derfor i sitt forebyggende arbeid hensynta klimatilpasning.

Den endrede sikkerhetspolitiske situasjonen og kompleksiteten i trusselbildet krevet et mer årvåkent og mer motstandsdyktig sivilsamfunn.

Statsforvalteren er en svært viktig aktør for det regionale og lokale trygghets- og beredskapsarbeidet og har et viktig ansvar for å gi råd og veilede kommunene. Stortinget har besluttet å styrke statsforvalterne med 34 mill. kroner (hvorav 2 mill. kroner i 2025 og 2026 er øremerket pilot i Finnmark) fra 2025 for å intensivere statsforvalternes arbeid med å øke lokalt og regionalt nivå sin evne til å yte sivil støtte til militære operasjoner, sikre kontinuitet i kritiske samfunnsfunksjoner og verne sivilbefolkningen mot konsekvensene av krise og krig, jf. Innst 6 (2024-2025) og Prop. 1 S (2024-2025) for Justis- og beredskapsdepartementet. Det er viktig at DSB følger opp statsforvalterne for å sikre at bevilgningsøkningen gir ønsket effekt i tråd med formålet, jf. styringsparameter 2.

DSB har som nasjonal brannmyndighet en viktig rolle i arbeidet for å sikre at Norge har et brann- og redningsvesen som er i stand til å håndtere dagens og fremtidens utfordringer, både innenfor eget sektoransvar og i samarbeid med andre nødetater og beredskapsaktører. DSB skal sørge for nødvendige investeringer i dagens nødnett blir gjennomført på en god og kostnadseffektiv måte. Samtidig som det gjennomføres nødvendige tiltak i dagens Nødnett skal DSB fortsette planleggingsarbeidet knyttet til fremtidens nødnett.

### 3. Mål og rapportering for 2025

<b>VIRKSOMHETSMÅL 1:</b>	<b>Samfunnssikkerhetsarbeidet er samordnet</b>
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport
<b>Overordnet målbeskrivelse:</b> Samfunnssikkerhetsarbeidet er samordnet ved at tverrsektorielle sårbarheter er avdekket, informasjonsdeling mellom etater, forvaltningsnivåer og øvrige aktører er effektiv og tidsmessig, roller og ansvar er avklart og det er en omforent situasjonsforståelse og risikoerkjennelse på tvers av nivåer og sektorer. Dette gir grunnlag for å prioritere ressursbruk og tiltak, og bidrar til et helhetlig og samordnet forebyggings- og beredskapsarbeid i hele krisespekteret, både på sentralt, regionalt og lokalt nivå. DSB har en samordningsrolle både når det gjelder forebygging, beredskap, krisehåndtering og evaluering/læring.	

<b>STYRINGSPARAMETER 1:</b>	Utviklingen av nasjonale kunnskaps- og planleggingsgrunnlag på samfunnssikkerhetsområdet
<b>Rapportering:</b>	2. tertial

**Beskrivelse:** DSB skal levere kunnskapsgrunnlag, analyser og tjenester som er oppdaterte, relevante og nyttige for brukerne. DSB skal bidra til utviklingen av nasjonalt planleggingsgrunnlag. DSB skal utarbeide graderte verstefallsscenarioer basert på NESS sine trusselvurderinger.

Oversikt og kunnskap er grunnleggende for å bygge et motstandsdyktig samfunn som er klart til å møte både dagens og morgendagens utfordringer. Økt kompleksitet og uforutsigbarhet, drevet av faktorer som f.eks. klimaendringer, teknologisk utvikling og geopolitiske spenninger, krever innsikt og bred oversikt for å kunne håndtere utfordringene hensiktsmessig og effektivt.

<b>OPPDRAK 1:</b>	DSB skal organisere klagesaksbehandlingen slik at departementet ikke lenger er klageinstans for vedtak fattet i DSB.
-------------------	--

<b>Rapportering:</b>	01.02.2024
----------------------	------------

**Beskrivelse:** DSB skal legge til grunn at alle saker som behandles i første instans i DSB, kan behandles etter et saksbehandlingsløp som sikrer at departementet ikke blir klageinstans. DSB skal herunder i relasjon til de enkelte sakstypene vurdere;

- Saker der vedtakskompetansen kan delegeres til et organ underordnet DSB, slik at DSB blir klageinstans for vedtak.
- Saker der vedtakskompetansen kan flyttes ut av DSBs myndighetsområde.

I de tilfeller det kreves en annen løsning for klagesaksbehandling, herunder en klagenemd, bes DSB utrede kravene til en slik nemnd.

Det må sees hen til forvaltningslovens krav og andre relevante rettslige rammer og vurderes om forslag innebærer behov for endringer i regelverk, instruks el. DSB skal prioritere saker det kan finnes en løsning raskt og gjennomføre endringene. Deretter håndtere saker der det kreves mer omfattende organisatoriske, regulatoriske eller andre endringer. Det bes om en tilbakemelding innen 1. februar 2024 i de tilfeller der det kreves en annen løsning for klagesaksbehandlingen enn et organ underordnet DSB.

<b>OPPDRAK 2:</b>	DSB skal bidra i utarbeidelsen av nasjonal klimasårbarhetsanalyse.
-------------------	--

<b>Rapportering:</b>	Årsrapport
----------------------	------------

**Beskrivelse:** Iht. Meld. St. 26 (2022-2023) Klima i endring, sammen for et klimarobust samfunn, innfører regjeringen et forbedret styringssystem for det nasjonale klimatilpasningsarbeidet. En sentral del av dette skal være å utarbeide en nasjonal klimasårbarhetsanalyse (KSA) hvert fjerde år. Miljødirektoratet er av Klima- og miljødepartementet gitt ansvaret med å utarbeide analysen, som skal være kunnskapsgrunnlag for politikktutforming innen klimatilpasning. Analysen skal gjøres i samarbeid med relevante sektormyndigheter og aktører. Første analyse skal være ferdig innen utgangen av 2026, og DSB skal bistå Miljødirektoratet i arbeidet.

<b>OPPDRAG 3:</b>	DSB skal bidra til arbeidsgruppe for prioritering av oppkobling til strømnettverket
<b>Rapportering:</b>	Innen 1. april
<b>Beskrivelse:</b> Bistå JD i utredningen av hvordan nødvendige samfunnsfunksjoner og kritisk infrastruktur skal prioriteres for nettilknytning til strømnettet for å sikre nasjonale sikkerhetshensyn. Arbeidet er et samarbeid mellom Energidepartementet, Forsvarsdepartementet og JD.	

<b>OPPDRAG 4:</b>	DSB skal planlegge og gjennomføre tverrsektorielle øvelser og ivareta sitt ansvar for vertslandsstøtte i øvelser der det er relevant
<b>Rapportering:</b>	Rapportering i tråd med frister for øvelsene.
<b>Beskrivelse:</b> Øvelser er et viktig virkemiddel for å øke tverrfaglig kompetanse, sikre evne til å håndtere kriser og styrke arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap. DSB skal: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Iverksette samordningstiltak for vertslandsstøtte i planleggingen og gjennomføringen av Forsvarets øvelse Cold/Nordic Response 2026.</li> <li>• Gjennomføre «Øvelse Digital 2025», i tråd med retningslinjer gitt av JD. Planleggingen må skje i tråd med signaler og forankring hos ansvarlig departement, og i samarbeid med NSM.</li> <li>• Understøtte JD i gjennomføringen av NATOs øvelse «Crisis Management Exercise» i mars 2025.</li> <li>• Koordinere norsk deltakelse i øvelse Rescue Borealis i Finland høsten 2025.</li> </ul>	

<b>OPPDRAG 5:</b>	Fortsette planleggingen av totalforsvarsåret 2026
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport og ved milepæler
<b>Beskrivelse:</b> DSB skal i samarbeid med Forsvaret og andre relevante aktører fortsette planleggingen og forberedelse av totalforsvarsåret 2026. JD vil komme tilbake til innretning på det videre arbeidet i eget presiseringsbrev.	

<b>OPPDRAG 6:</b>	Koordinere sivile aktører i arbeid med vertslandstøtte
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport
<b>Beskrivelse:</b> I henhold til gradert presiseringsbrev skal DSB ivareta koordinering av sivile aktører på etatsnivå for å videreutvikle og implementere vertslandstøttekonseptet. Som del av oppdraget skal DSB i 2025 arrangere et seminar om Host Nation Support (HNS) med deltakelse av nordiske myndigheter. Arbeid med videreutvikling av	

vertslandstøttekonsept for mottak av sivile kapasiteter skal ses i sammenheng med oppdraget, herunder regional koordinering på etatsnivå.

<b>OPPDRAK 7:</b>	Videreutvikle artikkel 5 scenario i en trilateral/nordisk kontekst
<b>Rapportering:</b>	Iht. presiseringsbrev.
<b>Beskrivelse:</b> Videreutvikle nasjonal vurdering i samarbeid med finske og svenske, eventuelt øvrige nordiske, myndigheter til en trilateral vurdering med fokus på sivil sides evne til å støtte egne og allierte militære styrker i Nordområdene, beskyttelse av sivilbefolkningen og opprettholdelse av kritiske samfunnsfunksjoner til befolkningen. JD vil komme tilbake til innretning på det videre arbeidet i eget presiseringsbrev.	

<b>OPPDRAK 8:</b>	Plan for masseevakuering av Oslo
<b>Rapportering:</b>	Tertialvis
<b>Beskrivelse:</b> DSB skal, sammen med Politidirektoratet, utarbeide et oppdrag til Oslo politidistrikt og Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus (SFØBOA) om å utarbeide en plan for akutt masseevakuering av Oslo. Politidirektoratet, Oslo politidistrikt, DSB og SFØBOA skal sammen utarbeide en prosjektplan for oppdraget med tidsfrist, som skal forelegges departementet. Prosjektet skal påbegynnes i 2025.	

<b>OPPDRAK 9:</b>	Oppgradering av anlegg
<b>Rapportering:</b>	Egen styringsdialog
<b>Beskrivelse:</b> Iht. gradert presiseringsbrev og egen styringsdialog om utbedring av lokaler, regelverk mv.	

<b>STYRINGSPARAMETER 2:</b>	Kommunenes og statsforvalternes prioritering av, og kvalitet på, samfunnssikkerhetsarbeidet
<b>Rapportering:</b>	2. tertial og årsrapport
<b>Beskrivelse:</b> Det vises til omtale under 2 «Hovedutfordringer og prioriteringer fremover» om styrkingen av statsforvalterne (Innst 6 (2024-2025) og Prop. 1 S (2024-2025) Justis- og beredskapsdepartementet). DSB skal rapportere på tilstanden for kommunenes og statsforvalternes prioritering av og kvalitet på samfunnssikkerhetsarbeidet. Tilstandsvurderingene (kvantitativ og kvalitativ) kan f.eks. baseres på resultater fra DSBs kommuneundersøkelse, statsforvalternes tilsyn med kommunal beredskapsplikt og bruk av innsigelsesinstituttet, samt funn fra relevante evalueringer.	

<b>VIRKSOMHETSMÅL 2:</b>	<b>Samfunnets evne til forebygging er styrket</b>
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport
<b>Overordnet målbeskrivelse:</b> DSB har oversikt over risikoene i samfunnet. DSB som fagmyndighet innenfor kjemikalie-, produkt- og elsikkerhet er synlig, skal være tydelig og tilpasset behovene som følger av den grønne omstillingen, teknologiutviklingen og den sikkerhetspolitiske situasjonen.	

<b>OPPDRAK 10:</b>	Utvikle arbeidet innenfor CBRNE-området
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport
<b>Beskrivelse:</b> Oppdraget vil bli gitt i eget presiseringsbrev.	

<b>STYRINGSPARAMETER 3:</b>	Sikker energiomstilling
<b>Rapportering:</b>	2. tertial
<b>Beskrivelse:</b> Energiomstillingen i samfunnet, etablering av grønn industri og tilhørende verdikjeder, introduserer nye risikoer. DSB skal holde oversikt over nye risikoer, følge utviklingen og møte energiomstillingen med relevante forebyggende virkemidler. Departementet vil utarbeide et presiseringsbrev på elsikkerhetsområdet.	

<b>STATISTIKK 1:</b>	Befolkningens egenberedskap
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport
<b>Beskrivelse:</b>	Funn fra Egenberedskapsuka, DSBs spørreundersøkelse og relevante analyser

<b>VIRKSOMHETSMÅL 3:</b>	<b>Samfunnets beredskap og krisehåndteringsevne er ivaretatt</b>
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport



**Overordet målbeskrivelse:**

Norge har enhetlige, sikre og robuste nasjonale tjenester for nødkommunikasjon, der også samfunnets behov for tjenester for oppdragskritisk tale og datakommunikasjon er ivare tatt. Overgangen til nytt nødnett er samordnet og effekt av dagens nødnett er ivare tatt og styrket gjennom involvering av brukerne.

Sivilforsvaret har tilstrekkelig operativ evne i hele krisespekteret og ivaretar oppgaven som statens sivile beredskapsressurs i fredstid.

En nasjonal risiko- og sårbarhetsanalyse for brann- og redningsområdet danner grunnlaget for styrket og mer helhetlig lokal, regional og nasjonal brannforebygging og brannberedskap. De kommunale og interkommunale brann- og redningsvesenene har nødvendig kompetanse og tydelige oppgaver. De utfører risikobasert forebyggende arbeid og er forberedt på og i stand til å håndtere hendelser de møter. De har en definert rolle i totalforsvaret og en kultur for samarbeid og samvirke.

<b>STATISTIKK 2:</b>	Sivilforsvarets operative evne
<b>Rapportering:</b>	2. tertial
<b>Beskrivelse:</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• 8 000 tjenestepliktige</li><li>• Styrkeoppfyllingsgrad, jf. Prop. 1 S (2024-2025)</li><li>• Antall innsatser og avslåtte bistandsanmodninger</li></ul>

<b>STYRINGSPARAMETER 4:</b>	Videreutvikling av brann- og redningsvesenet
<b>Rapportering:</b>	Tertialvis/årsrapport, se under
<b>Beskrivelse:</b>	<p>DSB skal som nasjonal brannmyndighet bidra til at utviklingen av brann- og redningsvesenet og at landets kommunale og interkommunale brann- og redningsvesen er i stand til å håndtere fremtidens utfordringer innen eget sektoransvar og i samarbeid med andre nødetater og beredskapsaktører.</p> <p>DSB skal bidra til å videreutvikle kunnskapsgrunnlaget slik at brannvernarbeidet i Norge blir så treffsikkert som mulig.</p> <p>Direktoratet skal videreutvikle den forebyggende innsatsen for å nå målet om at ingen skal omkomme i brann.</p>

<b>STATISTIKK 3:</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Tilsyn med brann- og redningsvesenet</li><li>• Utvikling i antall brann- og redningsvesen og regionale samarbeid</li><li>• Mangfold blant studentene på fagskolen og i brann- og redningsvesenene.</li><li>• Antall omkomne i brann</li></ul>
----------------------	---

<b>Rapportering:</b>	1. tertial og i årsrapport
----------------------	----------------------------

<b>OPPDRAG 11:</b>	Oppfølging av Meld. St. 16 (2023-2024), Innst. 413 S (2023-2024) («Brannmeldingen»)
--------------------	---

<b>Rapportering:</b>	Årsrapport
----------------------	------------

**Beskrivelse:** DSB skal følge opp «Brannmeldingen» innenfor eget handlingsrom. DSB skal blant annet prioritere:

- Utarbeide en nasjonal risiko- og sårbarhetsanalyse som skal danne grunnlaget for å sikre gripbare nasjonale støtteressurser for brann- og redningsvesen i hele landet.
- Vurdere hvordan det kan legges til rette for etablering av frivillige samarbeidsavtaler mellom brann- og redningsvesen og skogmaskinentreprenører i skogbrannberedskapen.

Det vises i tillegg til oppdrag 14.

<b>OPPDRAG 12:</b>	DSB skal videreføre arbeidet mot en etablering av ny bredbåndsløsning for oppdragskritisk tale og datakommunikasjon (Nytt Nødnett)
--------------------	--

<b>Rapportering:</b>	Tertialvis
----------------------	------------

**Beskrivelse:** Basert på KS1 og forprosjekt som etter planen skal ferdigstilles i 2024 er det behov for en ny løsning som kan tilby mobile bredbåndstjenester ettersom brukernes behov er i utvikling og kontraksperioden med Motorola utløper. DSB må bistå i arbeidet med forberedelser og gjennomføring av KS2, samt ev. etterarbeid. DSB må videre arbeide med forberedelser av anskaffelsesdokumenter mv. DSB vil få presiseringsbrev når KS2 er gjennomført og beslutninger foreligger.

<b>OPPDRAG 13:</b>	Mottak av eCall
--------------------	-----------------

<b>Rapportering:</b>	1. mai
----------------------	--------

**Beskrivelse:** DSB skal lede og i samarbeid med Helsedirektoratet og Politidirektoratet, komme med tilrådning om valg av nødmeldesentral, hensiktsmessig teknisk løsning og forslag til gjennomføring av EU-krav i norsk rett knyttet til ordningen. Det skal legges opp til en siling av eCall utenom nødmeldesentral. Videre skal kostnader til finansiering av tjenesten avklares. Det gjelder utgifter til inngåelse av en tjenesteavtale for siling av eCall, teknisk mottaksløsning, drift og forvaltning av denne, samt konsekvenser for personellbehov og merutgifter ved ev. økt bemanning på sentralene.

<b>OPPDRAK 14:</b>	DSB skal bidra til regelverksutvikling
<b>Rapportering:</b>	Årsrapport og iht. presiseringsbrev
<p><b>CER/NIS2</b>  DSB skal bistå departementet i arbeidet med gjennomføring av CER og NIS2 i norsk rett, herunder forskriftsarbeid og utredning av økonomiske og administrative konsekvenser. Konkrete oppdrag knyttet til forskriftsarbeid vil komme i egne presiseringsbrev.</p> <p>DSB skal delta som nasjonal ekspert i Critical Entities Resilience Group (CERG).</p> <p><b>Sivil arbeidskraftberedskap</b>  JD har i Prop. 11 L (2024–2025) foreslått nye bestemmelser om sivil arbeidskraftberedskap i sivilbeskyttelsesloven. Stortinget har proposisjonen til behandling og DSB må påregne flere oppdrag.</p> <p><b>Brann- og eksplosjonsvernloven</b>  DSB skal utarbeide utkast til høringsnotat det det vurderes endring av brann- og eksplosjonsvernloven § 28 om gebyrer, slik at det tydeliggjøres hvilke oppgaver som kan avgift eller gebyrlegges, og det skal utarbeides forslag til ny forskrift om avgift og gebyr til erstatning for gjeldende forskrift 10. juli 1995 nr. 684 om avgift på farlige stoffer. DSB bes først utarbeide et avklaringsnotat for innretning av arbeidet som sendes JD før arbeidet med utkast til høringsnotat påbegynnes.</p>	

### 3.2. Øvrig rapportering og informasjon

Statusrapportering – pågående oppdrag fra tildelingsbrev 2024		Frekvens
R1	Etablering av Sivilforsvaret som forsterkningsressurs for Svalbard, det vises til presiseringsbrev vedr dette.	Årsrapport og iht. milepæler i fremdriftsplan
R2	Gjeldende oppdrag om bistand for gjennomføring av produktsikkerhetsforordningen videreføres for 2025.	Årsrapport
R3	DSB skal videreføre arbeidet med å videreutvikle et sivilt beskyttelseskonsept og de sivile beskyttelsestiltakene direktoratet har et faglig ansvar for.	JD viser til supplerende tildelingsbrev nr. 5 (2024) om regelverksarbeid knyttet til gjeninnføring av plikt til å bygge tilfluktsrom, samt bestemmelser om dekningsrom mv. Frist 25.04.2025. DSB skal fortsette arbeidet med å samordne videreutviklingen av et tverrsektorielt sivilt beskyttelseskonsept. DSB vil

		motta eget presiseringsbrev om fremdrift.
R4	<p>DSB skal bidra til at kjønnsperspektivet skal ivaretas i beredskapsarbeidet, jfr. Regjeringens Handlingsplan <i>Kvinner, fred og sikkerhet</i> (2023-2030). Se særlig punktene om kjønnsperspektivet i nasjonale og lokale krise- og beredskapsplanverk, og om forskning og kunnskap om hvordan krig, konflikt og alvorlige kriser kan ramme ulike grupper av kvinner og menn ulikt også i Norge.</p> <p>(<a href="https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-kvinner-fred-og-sikkerhet-2023-2030/id2993862/?ch=1">https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-kvinner-fred-og-sikkerhet-2023-2030/id2993862/?ch=1</a>)</p>	DSB skal rapportere om de relevante punkter i oppfølgingsdelen, innen 1.03.25, som underlag for JDs rapportering til UD.

## 4. Styring og kontroll

### 4.1 Internkontroll

Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i økonomireglementet § 14 og utdypet i hovedinstruksen. For å nå DSBs mål i møte med fremtidige utfordringer er tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. DSB skal i årsrapporten gi en overordnet tilstandsvurdering av internkontrollen og hva som er grunnlaget for denne vurderingen. DSB skal i årsrapporten også rapportere om det er avdekket vesentlige avvik og hvilke forbedringstiltak som eventuelt er iverksatt.

### 4.2. Sikkerhetsstyring

JD har et kontinuerlig fokus på overordnet sikkerhetsstyring. På denne bakgrunn er det utformet et nytt rapporteringskrav til virksomhetene. DSB skal basere sitt IKT-sikkerhetsarbeid på NSMs grunnprinsipper for IKT-sikkerhet [Ta i bruk grunnprinsippene - Nasjonal sikkerhetsmyndighet \(nsm.no\)](#), og rapportere på status for dette arbeidet i årsrapporten. Departementet kommer tilbake med et brev i 2025 som presiserer hva virksomhetene skal rapportere på.

### 4.3 Langsiktig utvikling, forbedring og effektivisering

DSB må ha strategier og planer som viser hvilke utviklingsbehov etaten har for å løse samfunnsoppdraget på lang sikt og hvordan etaten skal ivareta dette. DSB skal arbeide systematisk og kontinuerlig med å identifisere og iverksette tiltak som kan gi en bedre og mer effektiv oppgaveløsning i virksomheten og bedre tjenester for brukerne. DSB bør særlig vektlegge hvordan digitalisering kan legge til rette for dette. I utviklingsarbeidet må

etatene se regelverk, prosesser, kompetanse, organisering og ny teknologi, herunder kunstig intelligens, i sammenheng. DSB skal i årsrapporten beskrive dette arbeidet.

#### 4.4 Saker fra Riksrevisjonen

Merknader fra Riksrevisjonen og uttalelser fra Sivilombudet skal ha høy prioritet. DSB skal utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak samt eventuelle feil og mangler som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i styringsdialogen og skal omtales i årsrapporten.

OPPFØLGING AV SAKER FRA RIKSREVISJONEN	
Rapportering:	Per tertial og i årsrapport
Beskrivelse: Pågående riksrevisjonssaker skal være tema i styringsdialogen og omtales i årsrapporten.	

#### 4.5. Fellesføringer fra Regjeringen

Fellesføringene for 2024 videreføres i 2025. Virksomhetene vil inntil videre kunne forholde seg til rundskriv <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-d-224-fellesforinger-i-tildelingsbrevene-2024/id3028973/>

### 5. Rapportering i 2025

#### 5.1. Styringsdialogen

##### *Styringsdialog 2025*

Styringsdialogen mellom virksomheten og JD er innrettet etter risiko og vesentlighet. Risikoperspektivet skal også integreres i virksomhetens rapportering.

##### *Årsrapport med årsregnskap*

Årsrapporten for 2024 skal oversendes departementet senest 15. februar 2025.

Årsrapporten skal utformes iht. til de obligatoriske kravene som følger av bestemmelsene om økonomistyring i staten punkt 1.6.1 og 2.3.3 og rundskriv R-115 Utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. Årsrapporten skal dekke alle forhold nevnt i dette tildelingsbrevet og inneholde vurderinger og analyser av utviklingen under hvert hovedmål.

Årsrapport med årsregnskap og revisjonsberetning skal publiseres på etatens nettsider etter behandling av rapporten på årsmøtet, og senest innen 1. mai.

#### Møte og budsjettkalender for 2025

Måned	Dato	Aktiviteter
-------	------	-------------

<b>Januar</b>		Dato for strategimøte avklares i løpet av januar
<b>Februar</b>	15.2. Ultimo	Virksomheten oversender årsrapport og regnskapsrapport 2024 Bestilling til RNB 2025
<b>Mars</b>	Ultimo	Virksomheten gir innspill til rammefordelingsforslaget for 2026
<b>April</b>	<b>2.4</b>	<b>Etatsstyringsmøte</b> - årsrapport og regnskapsrapport 2024 - risikovurdering av totaloppdraget 2025
<b>Mai</b>	22.5.	Frist for å sende virksomhets- og regnskapsrapport 1. tertial 2025, samt oppdatert risikovurdering
<b>Juni</b>	<b>25.6</b>	<b>Etatsstyringsmøte</b> Rapportering på tildelingsbrev og budsjett 2025, samt oppdatert risikovurdering
<b>Juli</b>	Medio	Foreløpige innspill til nysaldering 2025 fra virksomheten
<b>September</b>	25.9	Frist for å sende inn virksomhets- og regnskapsrapport for 2. tertial, samt oppdatert risikovurdering
<b>Oktober</b>	Medio  Ultimo	JD oversender foreløpig tildelingsbrev for 2026  Lønnsoppgjør 2025  Virksomheten gir tilbakemelding på foreløpig tildelingsbrev 2025, samt en risikovurdering av ambisjonsnivå og oppdrag i foreløpig tildelingsbrev.
<b>November</b>	<b>5.11</b>	<b>Etatsstyringsmøte</b> Rapportering på tildelingsbrev og budsjett 2025, samt oppdatert risikovurdering
<b>Desember</b>		Endelig tildelingsbrev for 2026 sendes virksomheten
<b>2026</b>		
<b>Februar</b>	15.2.	Frist for å sende inn årsrapport og regnskapsrapport for 2025

## 6. Budsjettrammen og fullmakter for 2025

### 6.1. Budsjettrammen

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 13. desember 2024 stilles følgende midler til disposisjon for virksomheten i 2025:

Kap. 451		(i 1000 kroner)
Post 01	Driftsutgifter	1 561 067
21	Spesielle driftsutgifter	27 469
22	Spesielle driftsutgifter- Nødnett – <i>kan overføres</i>	622 744
23	Variable utgifter EUs ordning for sivil beredskap	51 900
45	Større utstyranskaffelser og vedlikehold, <i>kan overføres</i>	141 619
70	Overføringer til private	8 037
<b>Sum</b>		<b>2 412 836</b>
Kap. 3541		
Post 01	Gebyr	130 220
02	Refusjoner driftsutgifter Nødnett	38 790
03	Diverse inntekter	40 560
04	Refusjoner større utstyranskaffelser og vedlikehold Nødnett	85 511

05	Abonnementsinntekter og refusjoner Nødnett	557 263
06	Refusjoner	18 046
07	Refusjoner fra EU i forbindelse med variable utgifter knyttet til EUs ordning for sivil beredskap	51 900
<b>Sum</b>		<b>922 290</b>

Følgende endringer/nye tiltak er innarbeidet i budsjettrammen for 2025:

- DSB er styrket med 40 mill. kroner under kap. 451, post 22, for å gjennomføre nødvendige utskiftninger av komponenter i den sentrale infrastrukturen i Nødnett. DSB skal sørge for at nødvendige investeringer i dagens nødnett blir gjennomført på en god og kostnadseffektiv måte.

Følgende midler er holdt tilbake i departementet:

- 4,5 mill. kroner på kap. 451, post 01 til ekstern kvalitetssikring (KS2) av nytt nødnett i 2025.

DSB har ansvaret for å planlegge virksomheten i 2025 slik at målene kan nås innenfor bevilgningsrammene, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2. Departementet forutsetter at DSB rapporterer om vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene.

DSB må tilpasse virksomhetens aktivitetsnivå til virksomhetens budsjettramme slik at det ikke pådras utgifter uten at det er bevilgningsmessig dekning.

## 6.2. Fullmakter 2025

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for bruk av unntaksbestemmelsene framgår av R-110 *Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet*. Det vises også til Finansdepartementets veileder for statlig budsjettarbeid (R-0634 B), senest oppdatert i juni 2023, som forklarer budsjettfullmaktene nærmere.



Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til DSB (jf. pkt. A), budsjettfullmakter som DSB må søke Justis- og beredskapsdepartementet om å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle (jf. pkt. B), og eventuelle andre fullmakter som er delegert til virksomheten (jf. pkt. C). Departementet kan trekke fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter forutsetningene.

A. *Budsjettfullmakter som delegeres til DSB:*

- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2024-2025) og vedtak 150
  - o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, post 02, 03 og 06.
  - o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 22 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, post 05.
  - o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 23 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, post 07.
  - o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 45 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3451, post 04.
  - o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, post 1 Driftsutgifter med inntil 75 pst. av inntekter ved salg av sivilforsvarsanlegg og fast eiendom. Inntekter inntektsføres under kap. 3451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, post 40 Salg av eiendom mv.
  
- Fullmakt til overskridelse jf. Innst. 6 S (2024-2025) og vedtak 151
  - o Stortinget samtykker i at Justis- og beredskapsdepartementet i 2025 kan overskride bevilgningen under kap. 451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, post 21 Spesielle driftsutgifter, dersom det oppstår en situasjon med ekstraordinær skogbrannfare og/eller mange skogbranner, og det i den forbindelse er nødvendig med innsats for slokking og beredskap ut over det som må beregnes i et normalår. Bevilgningen på posten kan også overskrides ved ekstraordinære hendelser som har medført eller kan medføre tap av liv eller skade på helse, kritiske samfunnsfunksjoner eller kritisk infrastruktur, når øvrige nasjonale helikopterressurser ikke er tilstrekkelig. Fullmakten gjelder uten opphold og før Kongen kan gi slikt samtykke. Overskridelser på posten kan ikke overstige 40 mill. kroner
  
- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2.
- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 [Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet](#) punkt 2.3. For husleieavtaler gjelder vilkår og prosedyrer som framgår av Kommunal- og distriktdepartementets [Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor - regjeringen.no](#) Statsbygg skal benyttes som rådgiver for alle husleieavtaler med samlet verdi på 30 millioner kroner eller mer i avtaleperioden. Statsbyggs vurdering skal vedlegges i saker som forelegges for departementet. Det presiseres at terskelverdien for sum av fremtidige leieforpliktelser på 100 millioner kroner eller mer ved leie i markedet er inklusive

ev. opsjoner om forlengelse. Justis- og beredskapsdepartementet vil komme tilbake med nærmere føringer når ev. endringer i R-110 og Instruksen for bygge- og leiesaker foreligger.

*B. Budsjettfullmakter som DSB må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle:*

- Fullmakt til overføring av inntil 5 pst. av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til det neste. DSB sender søknad til JD i forbindelse med regnskapsrapporten per 31. desember.
- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5.
- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6.

*C. Andre fullmakter*

- Avhending av sivilforsvarsanlegg, jf. Innst. 6 S (2024-2025) og vedtak 161
  - o Stortinget samtykker i at Justis- og beredskapsdepartementet i 2025 kan overdra sivilforsvarsanlegg til en verdi av inntil 500 000 kroner vederlagsfritt eller til underpris når særlige grunner foreligger.